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Низами-йа wojeme rozwijają się w dalszym ciągu.

Najwiejunń incydentami ostatniej chwili są: 1/ Тај/;: за?“

przygotowania planu mobilizacyjnego / vide szyfr Nr, 40 z dnia 7 marcg

t…“osoby ze sztabu Frunéeso, plan

ogólnej mobilizacji 18-tu roczników, ma być gotów do 20 marca / a

więc nie przeprowadzenie samej mobilizacji/.

з ch i insty

A/ Rejestraceweeysikich

pr
ac
e"

”@:«fiäißewlääi‘wmm

tucjach sowieckich, z wyszc zególni eni. an ozłonków partji komunistycznej

i fachowców , jako też z dokładnym podaniem ich stosunku do służby

wojskowej, Rejestry te oddane zostały do dyspozycji władz wojskowych,

3/ Obostrzenie mobilizacji lekarzy. · 20)

4/ Rejestracjazapegówintendantury i silne ożywienie prac w var-

ształach “Щит. w Sewastopolu, Prace peÎegajg &Ёчтіо
ma

na remontowaniu wszelkiego rodzaj? broni i przyrządów wojemnych tak

piechoty, jak artylerji i floty,

5/ Nakaz tajny, wydany zarządom kopalń Donieckiego Zagłębia, nie

wywożeniaза”:3%%%“ zanim pom zagfirubævnfia

tralnych née zostaną pokryte i węgiel według dyspozycji na stacjach

według specjalnego plam nagromadzony. . -

6/ Wzmożona działalność " Usi eobuczu" / wsieobszezeje wo jennoje

obuczenje/ i " Czonu" / czasti osobawo namacsen ja/ dla jaknajszybsze

zo wyszkolenia, jak największej ilości kadr wojskowych,

7/ Wwskuacja Krym, Wywozi się z Welitopola i z dalszych miast

Krymu wszystkie magezyny wojskowe oraz archiwa urzędów państwowych -

w głąb Ukrainy,

Ś/ W dalszym ciągń odbywa : _ gromadzenieznaczniejszych six

wojskowych na eranicy memji i Polski, które przerzucone zostają - *
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Z Kaukamu, Finlandji i Syberji.Z Ukrsiny wojska zostały podobno

przerzucone na północny zachód, 4 związku z tem stoi według informa

cji kolejarzy, WWW-Lin
g. jakkolwiek wis-

dze sowieckie starają się nazewnątrz motywować to koniccmością prze

(wozu materjału nasi ewnego.

Równolegle z akcję myotowawemggzieenergi konsek mtm

agitacja w prasie. Jak Ministers (wu wiadomo z depesz prasowych w

o…dwu tygodni , zaszła w tonie prasy zmiana tak, co

do tego że митці. wszczęcia akeji wo jeanne j kieruję się nie-

tylko przeciw Rumunji, ale w równej mierze także przeciwko Polsce,

tak i co do tezo że prasa , Ze głancwiska wyczekającego i jakby tro

chę filing». przeszła do otwartego ataku, Nówi się ciągle o przy-

авиацией partji wojennej polskiej i preyrotowaniach Petlury z

niedobitkmi Wrangka i Denikina, Przytem jest wheczną tendencję --

nietylko prasy, aloe także przedstawi cieli NKIZD dawania do poznania

jakoby Rzęd Ukraiński posiadał powałne dokumenty świadczące o

dzialalnoéci Petlury na terenie i przy poparciu Polski.,

Wszystko to wytworzyło obecnie atmo p icoana.. Dziś -

śród ludności nikt nie Кричащие j пишем мзду z Polskę -

rozważany jest tylko termin, w którym ona wybuchnie, Odbija się to

również na stosunkach nie tylko osób z tutejszego spune?-exitus, do

cztonkôw ale także odnoszeie się urzędników имена-дь

Manon niższych kategorji do urzędników z Poselstwa i Konsulatu,

stało się w ostatnich Gzasach widocznie chłodniejsze, nacechowane

pewnem sakFopotani es, by uprzejmoécia wobec nas nie narazić się u #

  

  

; swoich przełożonych,.

Go się tyczy nastroju i stamu amji, stwierdzić mogę, że na

{stèle poufnej konferencji dowódców wojskowych w obecności Kamienie

wa, odbytej tu w Charkorie, był zupełny brak entuzjazmu do ewentu- ° i

зимами;a. …non w вигадав]; dowodem: powazny№ доле .



 

 



  PILSUDSKI
Institure

ARCHIVES

New York

W kawalerji ogromnybrakkoni. Skutkicm ułego odżywiania i no-

gacizny stan koni czerwonej armji spad% rzekomo do stanu ro-

ku 20-go. Zepełnienie szeregów będzie niemożliwe z powodu braku koni

na wsiach,

 

  

 

  

Co do Gelu tych przygotowań, stoją nadal na stanowisku, zajętem

w poprzednim raporcie, to znaczy twierdzą, że powody, wyłuszczone

poprzednio, przemawiają przeciwko możności pojęcia inicjatywy przez

rzęd ukraiński w kierunku jakiejśkolwiek akcji zaczepnej. Do arcumen

tów moich nie włamaniu "pełnie faktu, że rząd U,5,R,H, sam stara się

usilnie wytworzyć, atmosfc@ę, jakoby znajdował się w niebezpieczeńst |

wie przed niedalekę akcję zaczepną ze strony Humunji,Polskii Petlury

i, że swojej akcji изузео–твој stgra sie nadaé charaktor defan-

вутау, Prawdziwy powód, dla którego władze sowieckie przystąpiły w

ostatnich czasach do przygotowań wojennych, loży może po stronie

tych osób, zbliżonych do sfer rządzących, które utrzymują że akcja

wojskowa może mieć dwojaki cel, albo chęć wywarcia nacisku i poparch

stanowiska sowietów na konferencji światowej w Gemui albo też mogła

by być ostatecznym atutem w walce o ubtrzymanie się przy władzy wobe а

katastrofy ekonomicznej i głodowej. Pod naciskiem bydlęcych mas

rzęd, zdanien ich, gotów jest stanąć na stanowisku, że państw

burtuazyjne świadomie dążą do wyniszczenia Rosji przez odmawianie

jej pomocy, i źe wobec tego Rosja ma moralne prawo wziąć sobie sa-

ma to, czego 3te do życia potrzeba,

Referując o nastrojach i przypuszczeniach praznę oświetlić spra

wę lecz podkreślam] że osądzenia, które z tych dwuch przypuszczeń,

czy opinja społeczeństwa, czy przytoczone przeze umie argumeaty bar-

dziej odpoflaaajs prawdzie, z tutejszego jednostronnego punktu pa-

trzenis, jest niemożliwe,

Za zgodność odpisu:
chatu...pre -
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